
 

 

「風流踊」へのユネスコ評価機関からの勧告について 

 

 綾川町の「滝宮の念仏踊」を含む「風流踊」がユネスコ無形文化

遺産保護条約政府間委員会の評価機関の事前審査において、

「登録」することがふさわしいとの勧告を受けたことは、大変嬉しく思っ

ております。 

 これまでユネスコ登録にむけて、ご尽力いただきました関係機関な

らびに滝宮念仏踊保存会の方々、町民の皆様に対し、心から感謝

申し上げます。 

２０２２年１１月２８日～１２月３日に開催されますユネスコ無形文

化遺産保護条約第１７回政府間委員会においても、正式に登録さ

れることを期待し、伝統ある民俗芸能の保存継承に関係機関等と

連携して取り組んで参ります。 

 

 

綾川町長  前田 武俊 

 


